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Otrzymaliśmy od mieszkańców informację, iż Urząd Miasta w Iławie w dniu 24 stycznia tego
roku wystąpił do Starostwa Powiatowego w Iławie z wnioskiem o... zawieszenie
postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej -
budowę ulicy Jagiełły. I taka decyzja, wstrzymująca to postępowanie, rzeczywiście została
wydana.

- Co jest grane? - denerwują się mieszkańcy ulicy Jagiełły. - Ledwo zostaliśmy powiadomieni
o wszczęciu tego postępowania, a już jest zawieszane?!

- Sprawa wygląda tak, że projekt naszej drogi jest
zrobiony - leży w urzędzie - przybliża szczegóły jedna z
mieszkanek. - Na początku stycznia dostaliśmy pismo
w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie



wywłaszczania gruntów pod drogę. Byliśmy już
zadowoleni, bo coś w naszej sprawie się w końcu
ruszyło, po czym na dniach dostaliśmy kolejne pismo,
że postępowanie zostało zawieszone. Znowu jesteśmy
w punkcie wyjścia!

Jak podejrzewa kobieta, postępowanie zostało zawieszone w związku z toczącymi się pracami
projektowymi dotyczącymi budowy tunelu pod kolejową magistralą na pobliskiej ulicy
Grunwaldzkiej/Wyszyńskiego (co się potwierdza, gdy sprawdzamy sprawę w urzędzie). Tunel jednak
część tutejszych mieszkańców uważa za "kiełbasę wyborczą".

- Tunel może będzie, a może nie, a nasza droga? -
pytają mieszkańcy. - Czy jej budowa zostanie przez to
wstrzymana? - pytają.

O stanowisko poprosiliśmy w urzędzie miasta. Informacji w imieniu ratusza udziela Magdalena
Szcześniak, kierownik Wydziału Planowania, Inwestycji i Monitoringu. Magistrat uspokaja - z
przedstawionych nam informacji wynika, że plany dotyczące budowy tunelu wymagają uzupełnienia
dokumentacji budowy ul. Jagiełły i postępowanie ma zostać wznowione na początku marca.

Z czego wynika skierowanie przez miasto powyższego wniosku/jaka jest przyczyna?

Czy ma to związek z procedowaniem przez samorząd województwa inwestycji polegającej na
budowie w pobliżu (ul. Grunwaldzka/Wyszyńskiego) tunelu pod torami i możliwością
odcięcia ul. Jagiełły od ul. Grunwaldzkiej?

Zawieszenie postępowania nastąpiło w związku z
trwającymi pracami projektowymi nad przebudową
skrzyżowania drogi wojewódzkiej z linią kolejową na
bezkolizyjne w celu powiązania projektowanych ulic
Jagiełły i Grunwaldzkiej.

W trakcie narad koordynacyjnych dotyczących prac
projektowych przebudowy skrzyżowania drogi
wojewódzkiej z linią kolejową na bezkolizyjne ustalono
zakresy opracowania inwestycji realizowanych przez
strony, w związku z czym niezbędne jest uzupełnienie
dokumentacji budowy ul. Jagiełły. Planowany termin



uzupełnienia dokumentacji i wznowienia
postępowania - początek marca.

Czy oznacza to rezygnację z wydatkowania na ul. Jagiełły wcześniej zaplanowanych
środków, zapisanych w budżecie Miasta na 2024 rok?

Zawieszenie postępowania nie oznacza rezygnacji z
wydatkowania zaplanowanych środków w budżecie
Miasta Iławy na 2024 r. Urząd Miasta Iławy po
wznowieniu postępowania będzie dążył do jak
najszybszego wydania pozwolenia na realizację
inwestycji drogowej. Po uzyskaniu decyzji nastąpi
wykup działek niezbędnych do realizacji inwestycji, na co
zostały zabezpieczone środki w budżecie. Kolejnym etapem
procesu budowlanego będzie ogłoszenie przetargu i
rozpoczęcie robót.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

To powiadomienie bardzo zaniepokoiło mieszkańców ulicy Jagiełły. Czy rzeczywiście mają
powody do obaw? Miasto uspokaja, podając, że nie rezygnuje z wydatkowania środków
zaplanowanych w tym roku na tę ulicę (280 tys. zł na wykup gruntów).
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